РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08 сентября 2011 года № 644
г. Калининград

О внесении изменений и дополнений
в постановление Правительства Калининградской области

от 29 июня 2011 года № 478

В соответствии со статьей 12 Закона Калининградской области
«О Правительстве Калининградской области» Правительство
Калининградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение № 5 к постановлению Правительства
Калининградской области от 29 июня 2011 года № 478 «О расходовании
средств целевой программы Калининградской области «Программа
модернизации здравоохранения Калининградской области на 2 0 1 1 -  2012
годы» на внедрение стандартов и повышение доступности амбулаторной
медицинской помощи» следующие изменения и дополнения:

1) в пункте 1:
- в подпункте 51 слова «врач-лаборант» заменить словами «врач-

эндоскопист»;
- в подпункте 58 слова «заведующий отделением-врач-специалист.»

заменить словами «врач-детский уролог-андролог;»;
- дополнить подпунктом 59 следующего содержания:
«59) заведующий отделением-врач-специалист.»;
2) пункт 2 дополнить подпунктами 1 2 - 1 4  следующего содержания:
«12) фельдшер-лаборант;

13) зубной врач;
14) специалист со средним медицинским образованием, работающий с

зубным врачом.».
2. Постановление вступает в силу со дня официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 мая
2011 года.

Г убернатор
Калининградской области Н.Н. Цуканов